UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Io. Baptistæ Portæ Neapolitani Magiæ Naturalis Libri  
Viginti**

**Della Porta, Giambattista**

**Frankfurt, 1607**

Quomodo & aliter fructus simul componi possint. Cap. V.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70772](#)

in insitionis locum, quumque germina proferret, exy-  
triusque cortice acris, & dulcis vnum prosiluit germen,  
quod eiusmodi mala protulerit. Vnde ita arte effici po-  
terit, cui eiusmodi mala producere cordi fuerit.

*Quomodo & aliter fructus simul componi possint.*

C A P. V.

**A**LIVD quoque afferemus artificium, quo simul  
fructus admisceri, & componi possint, ab antiquis  
traditum, et si mihi non solum difficile, sed impossibile  
videatur. Sed quia hec à grauiorib. viris descripta sunt,  
referre non dignabor, et si mihi periclitanti experi-  
entiæ non successerint, non ex hoc ansam diligentiori-  
bus tollemus, quin experiantur; fortasse fortuna dili-  
gentiæ fauebit. Modus erit, ut multa semina diuersa-  
rum arborum, & fructuum vna lacinijs colligantur, &  
serantur: nam ex omnibus simul enascentibus è multis  
cauliculis vna colligatis, ne diuelli, aut auelli possint, in  
vnum coeant, & sic diuersos fructus arbor vna produ-  
cet, & fructus unus ex diuersis simul commixtus est.  
Quod à Theophrasto fortasse edocti sunt, qui scripserit,  
in palma serito bina iuxta composita semina, superque  
totidem, omnia tamen prona. Germen enim non de  
supinis, cauisq; partibus mittunt, sed è supernis, quater-  
na melius coalescunt. Siquidem horum radices ample-  
xu mutuo connexæ, in vnum ex cunctis caudicem, pri-  
mo ortu promiscuo coeunt. Quod si verum esset, ma-  
xima, & innumerabilia inde prouenirent experimenta.  
Igitur

*Vt baccæ simul discolores proueniant.*

Si multæ baccæ albæ, nigræ, rubræve simul mistæ se-  
rentur, ex varijs earum coliculis, si simul alligarentur, in  
vnum coalitis, baccæ nascentur bicolores. Plinius ab a-  
uibus inuictum modum tradit: inquiens. Semine quo-  
que inserere Natura docuit, raptim aurum fame deuo-  
rato, solidoque & alii repore madido, cum secundo fi-  
mi medicamine abiecto in molibus arborum lecticis,  
& ventis sœpe translato in aliquas corticum rimas: Vn-  
de vidimus cerasum in salice; platanum in lauro, lau-  
rum

rum in ceraso, & baccas simul discolores. Tradunt & monedulam condentem semina in thesauros caver-  
rum eiusdem rei præbere causas. Hoc eodem modo

Fici fructus ex parte albus, & rubi-  
dus fit.

Leontius huiuscmodi coitum ita molitur. Ficaria gra-  
na hac varietate nobilia, linteolo deligata serunt, &  
quum res postularit, transferunt. Si velimus verò